Ata nº 024/2023 da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Aos seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às 07:00

horas, reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal de Sapezal os

integrantes da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, constituída

pela Resolução nº 01/2023, para deliberar sobre a seguinte pauta: Projeto

de Lei nº 36/2023 – que: “Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar a

doação de bem móvel à Associação Protetora dos Animais Arca de Noé –

APAAN. Autor: Poder Executivo, relator: Vereador Márcio Jorge Bonifácio,

após leitura e discussão da matéria, por unanimidade conclui-se pelo

parecer favorável pela legalidade e viabilidade da proposição. Projeto de

Lei nº 37/2023 – que: “Altera a Lei Municipal nº 1.054/2013. Autor Poder

Executivo, relator: Vereador Márcio Jorge Bonifácio, os integrantes da

comissão opinaram pela viabilidade e legalidade da proposição. Projeto de

Lei nº 38/2023 – que: “Altera a Lei Municipal nº 212/2001. Autor: Poder

Executivo, relator: Vereador Márcio Jorge Bonifácio, por unanimidade foi

dado parecer favorável pela legalidade e viabilidade do referido Projeto de

Lei. Nada mais havendo a tratar a Presidente, Vereadora Zildinei Panta

Pereira, encerrou a reunião às 07h:55m, onde foi lavrada a presente ata que

será lida e assinada pelos vereadores titulares da Comissão de Legislação,

Justiça e redação Final.

Zildinei Panta Pereira – Presidente _______________________________

Márcio Jorge Bonifácio – Relator    _______________________________

Ailton Monteiro Dias – Membro      _______________________________